
 

  

 

 

Veranstalter 

   

Rangliste 
 
 

Goldinger Super-G Regional B 
Swiss Regio Cup 5 

16. Februar 2020 
 

Wertungen: Swiss-Ski Punkterennen (V-Nr. 1038) 
 ZSV-/ZSSV-/OSSV-Meisterschaft 
 ZSV AMAG Cup 
 OSSV TELE TOP Cup 6 
 ZSSV RAIFFEISEN Grand Prix 
 Swiss Masters Cup 
 Swiss Regio Cup 5 

 

Patronat: 

 
 

Cupsponsoren: 

       
 



offizielle Rangliste

St-Nr  P-Nr Name JG Club Zeit R-PunkteRang

F=1190

Skiclub Goldingen 16.02.20

Goldinger Super-G, Swiss Regio Cup 5

Swiss-Ski Punkterennen, Patronat: Sport Trend Shop

TD Swiss-Ski: Kunz Thomas

Wettkampfleiter: Blöchlinger Reto

Jury

TD-Assistent: Gübeli Franz

ZSV

SC Goldingen

ZSV

Coach: Elmer Erwin ZSV

Kurssetzer/Vorläufer

Kurssetzer: Blöchlinger Reto

Vorläufer: Oberholzer Marc, SC Goldingen
Büsser Manuela, SC Goldingen
Blöchlinger Roger, SC Goldingen

Technische Daten

Strecke: Prodalp

Start: Prodalp I, 1550 müM

Ziel: Alter Mittenwald, 1290 müM

Höhendifferenz: 260 m

Wettkampf-Nr: 1038

Startzeit: 13:15 Uhr

Intervall: 40 s

Anz Tore: 32

Richtungsänd.: 31

Wetter: bewölkt

Schnee: weich

Temperatur: 8 °C

Damen U18

55.68Huser Silvana SSC Toggenburg200319 4193911 1:08.01

73.26Veglio Lisa Adula Snow Team20028 3655092 1:08.97

74.55Forrer Sina SSC Toggenburg200327 4483813 1:09.04

81.32Meinhold Annika Altendorf200316 3653894 1:09.41

84.44Muntwyler Madlaina Hausen am Albis200222 4363985 1:09.58

100.74Schnelli Cristina Uzwil200329 3660166 1:10.47

104.04Signer Carmen Ulisbach200337 4330087 1:10.65

106.60Bircher Sara RG Werdenberg200221 4178558 1:10.79

119.79Camenzind Nicole Schwyz20027 3657249 1:11.51

123.08Schädler Stefanie Einsiedeln200235 43572610 1:11.69

126.38Wicki Alina Schüpfheim200333 42697711 1:11.87

127.85Blumenthal Seraina Lenzburg200332 44496712 1:11.95

149.09Bischof Gina SSC Toggenburg2003115 43291613 1:13.11

251.48Lercher Corina Finstersee200241 35804314 1:18.70

316.32Thalmann Rebecca Gossau200343 49450715 1:22.24

Damen U21

65.21Wicki Michèle Schüpfheim200113 4148081 1:08.53

65.94Zoller Fiona Gossau200012 3624902 1:08.57

83.16Betschart Tanja Hochstuckli Sattel200015 3552133 1:09.51

93.41Wäger Gina Uzwil200025 3481264 1:10.07

96.53Hermann Audrey Egg200014 4283105 1:10.24

97.63Wildi Melina Ulisbach200036 3453046 1:10.30

105.87Rietdorf Shiela-Marie RG Werdenberg20015 4166637 1:10.75

108.25Nauer Petra Schwyz200124 3553898 1:10.88

113.93Ceschiat Alessia Ulisbach19994 3274629 1:11.19

123.63Sinnesberger Gioia RG Werdenberg200117 41825310 1:11.72

132.79Strasser Noemi Ennetbühl200128 36517211 1:12.22

219.79Sennhauser Chiara Ulisbach200130 34128112 1:16.97

Seite:  1

VC-Race  -  (C) 1996-2014 Valer Informatik GmbH, 7240 Küblis

16.02.20 15:15 / Flumserberg

Timing Crew SC Goldingen

Lizenz: SC Goldingen

Programmversion: V2.89 - 27.10.14

Homepage:  www.scgoldingen.ch

Wettkampf-Nr:  1038



St-Nr  P-Nr Name JG Club Zeit R-Punkte

offizielle RanglisteGoldinger Super-G, Swiss Regio Cup 5

Rang

F=1190

240.12L'Hôte Julie SAS Zürich200038 34739013 1:18.08

240.31Baumann Lea Strättligen200140 41542314 1:18.09

Damen Elite

0.00Altherr Therese Urnäsch19961 3140341 1:04.97

17.58Wicki Janine Sörenberg19933 3045182 1:05.93

Damen 1

78.03Kiessling Antonia Egg199823 3350401 1:09.23

84.44Hegglin Victoria Finstersee199810 4458772 1:09.58

126.56Shibli Mirjam Eggiwil199626 3574163 1:11.88

200.74Sprecher Katrin RG Werdenberg199734 3408934 1:15.93

344.71Rudolf von Rohr Christa Urnäsch199644 4339895 1:23.79

Damen 2

55.86Altherr Daniela Urnäsch199318 3140251 1:08.02

Herren U18

49.34Fässler Corsin Drusberg200286 4821981 1:07.57

49.89Zuberbühler Ralph Gossau200284 3395242 1:07.60

51.54Züger Timo Speer Ebnat-Kappel200296 3551853 1:07.69

62.36Pfyl Marco SAS Basel200393 4891454 1:08.28

66.03Reichmuth Adrian Feusisberg200391 4188905 1:08.48

84.74Haldemann Jari Escholzmatt2003114 4361726 1:09.50

95.01Muheim Elias Beckenried-Klewenalp200397 4580417 1:10.06

159.57Oberlin Lars Feusisberg2003105 3550728 1:13.58

Herren U21

24.39Ziegler David Gotthard-Andermatt200095 4070131 1:06.21

50.81Auf der Maur Elias Drusberg2000112 3555162 1:07.65

109.50Göldi Dario Ulisbach2001100 3468303 1:10.85

114.63Göldi Sandro Ulisbach200099 3412484 1:11.13

137.38Nymann Valdemar Ulisbach199994 3412255 1:12.37

139.58Pedimina Aaron Faido - Carì2001104 4269706 1:12.49

146.92Baumann Luca Strättligen199990 3553997 1:12.89

154.25Emmenegger Andrin Horw2001103 4858188 1:13.29

184.15Derungs Pascal Finstersee200198 4460169 1:14.92

Herren Elite

0.00Bless Martin Drusberg199380 2952501 1:04.88

4.59Bischof Dominik Bischofsberg199476 5291242 1:05.13

9.72Camenzind Livio Schwyz200181 3553983 1:05.41

20.91Oesch Mike Bärgchutze198978 1991924 1:06.02

54.47Bettschen Raphael Wimmis199979 4117695 1:07.85

Herren 1

44.75Truttmann Fabio Hochstuckli Sattel199685 3272661 1:07.32

77.40Rüegg Samuel Goldingen1995111 3121272 1:09.10

78.32Kempf Roger Attinghausen199887 4116853 1:09.15

Seite:  2

VC-Race  -  (C) 1996-2014 Valer Informatik GmbH, 7240 Küblis

16.02.20 15:15 / Flumserberg

Timing Crew SC Goldingen

Lizenz: SC Goldingen

Programmversion: V2.89 - 27.10.14

Homepage:  www.scgoldingen.ch

Wettkampf-Nr:  1038



St-Nr  P-Nr Name JG Club Zeit R-Punkte

offizielle RanglisteGoldinger Super-G, Swiss Regio Cup 5

Rang

F=1190

81.44Märki Joel Lenzburg199892 4329604 1:09.32

81.99Kanis Dominic Finstersee1995109 3519485 1:09.35

91.52Sommerhalder Loris Egg1998110 3350426 1:09.87

136.83Derungs Roger Finstersee1995108 5122127 1:12.34

Herren 2

38.33Bühler Jonas Egg199388 3075581 1:06.97

54.29Suter Kevin Egg1993101 3075572 1:07.84

Herren A1

22.74Künzler Janique Urnäsch198973 5298111 1:06.12

43.10Hüppi Mirko GSC Linth198974 2085222 1:07.23

Herren A2

11.74Briker Stefan Edelweiss Bürglen198371 1798781 1:05.52

146.18Merz Thomas Hausen am Albis198070 5224842 1:12.85

Herren A3

33.38Kündig Alex Stoos197569 935801 1:06.70

45.12Büeler Bruno Spiringen197767 860742 1:07.34

121.05Gassner Arno Urnäsch197568 4319313 1:11.48

Herren A4

36.68Lienert Thomas GSC Linth197163 989881 1:06.88

51.54Schneider Roland Oberegg197065 1479882 1:07.69

51.54Hatsch Christian Grächen197464 362199 1:07.69

202.49Tichy Stefan Brülisau Weissbad1971113 5077114 1:15.92

447.53Epper Hans-Peter Ulisbach197066 5004275 1:29.28

Herren A5

10.09Bruhin Rony Schwyz196962 359451 1:05.43

65.66Ammann Ewald Lenzburg196560 3125842 1:08.46

121.60Arnold Reto Edelweiss Bürglen196561 770283 1:11.51

172.04Bleisch Daniel Schneesportclub Schlieren196959 14564 1:14.26

Herren A6

26.96Büsser Karl Amden196156 538111 1:06.35

146.55Hofer Peter Selzach196358 3322012 1:12.87

164.34Albers Olmar Egg196357 4453823 1:13.84

Herren B7

110.23Markstahler Marcel Hausen am Albis195854 2094501 1:10.89

137.93Nafzger Hans-Peter Gehrihorn-Kiental195755 3530132 1:12.40

175.90Schuler Josef Hochstuckli Sattel195751 700873 1:14.47

213.86Heinzer Erwin Egg195652 2291574 1:16.54

330.33Huber Uwe Attinghausen195753 1701195 1:22.89
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VC-Race  -  (C) 1996-2014 Valer Informatik GmbH, 7240 Küblis

16.02.20 15:15 / Flumserberg

Timing Crew SC Goldingen

Lizenz: SC Goldingen

Programmversion: V2.89 - 27.10.14

Homepage:  www.scgoldingen.ch

Wettkampf-Nr:  1038



St-Nr  P-Nr Name JG Club Zeit R-Punkte

offizielle RanglisteGoldinger Super-G, Swiss Regio Cup 5

Rang

F=1190

Herren B8

206.89Laich Hansruedi Trogen195350 415411 1:16.16

329.23Violetti Werner Hausen am Albis195149 1745792 1:22.83

Herren B9

154.25Egli Viktor Uzwil194946 546381 1:13.29

168.56Hallenbarter Kurt Engelberg194945 150552 1:14.07

311.07Wasem Andreas Diemtigen194547 753483 1:21.84

TD Swiss-Ski

Kunz Thomas, ZSV

Nicht am Start 

9 327562 Steiner Christine 1993 Isenthal

11 305308 Moser Sarah 1993 Samnaun

31 355802 Brechbühl Lea 1997 Ahorn Eriswil

39 486656 Setz Jessica 2003 Einsiedeln

42 336393 Hofer Natascha 1994 Selzach

72 518130 Van Neijenhof Jeroen 1989 Urnäsch

83 428490 Walker Tom 2003 Gotthard-Andermatt

89 472814 Altherr Beat 1994 Urnäsch

106 434988 Bodenmüller Yannick 2003 Stans

Nicht im Ziel 

2 327265 Truttmann Carina 1998 Hochstuckli Sattel

6 355392 Nauer Anita 1999 Schwyz

48 135175 Habegger Alfred 1950 Selzach

82 310197 Forster Silvan 1993 Zürileu Zürich

102 353014 Nafzger Thomas 1992 Gehrihorn-Kiental

120 366017 Schnelli Yannic 2001 Uzwil

Disqualifiziert 

20 306266 Altherr Marlis Tor: 30 1990 Urnäsch

75 347925 Schuler Andreas Tor: 32 1999 Spiringen

77 314021 Altherr Christof Tor: 31 1992 Urnäsch

gewertet 97 nicht am Start 9 nicht im Ziel 6 disqualifiziert 3 Total 115
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VC-Race  -  (C) 1996-2014 Valer Informatik GmbH, 7240 Küblis

16.02.20 15:15 / Flumserberg

Timing Crew SC Goldingen

Lizenz: SC Goldingen

Programmversion: V2.89 - 27.10.14

Homepage:  www.scgoldingen.ch

Wettkampf-Nr:  1038



Zuschlagsberechnung Herren

Rang Code Name SSV-Pkt Selektion

295250

529124

355398

35945

179878

199192

529811

407013

53811

93580

Bless Martin

Bischof Dominik

Camenzind Livio

Bruhin Rony

Briker Stefan

Oesch Mike

Künzler Janique

Ziegler David

Büsser Karl

Kündig Alex

18.72

3.38

8.88

37.41

14.91

0.00

243.84

30.87

34.21

20.46

18.72

3.38

8.88

37.41

14.91

30.87

34.21

20.46

Summe: 168.84

168.84 : 10  = 16.88

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Zuschlagsberechnung Damen

Rang Code Name SSV-Pkt Selektion

314034

304518

419391

314025

414808

Altherr Therese

Wicki Janine

Huser Silvana

Altherr Daniela

Wicki Michèle

8.64

2.60

71.46

54.05

48.83

8.64

54.05

48.83

Summe: 111.52

111.52 : 3.75  = 29.74

1

2

3

4

5

angewandter Zuschlag: 29.74

angewandter Zuschlag: 16.88
TD Swiss-Ski

Kunz Thomas, ZSV

Skiclub Goldingen 16.02.20

Goldinger Super-G, Swiss Regio Cup 5

Swiss-Ski Punkterennen, Patronat: Sport Trend Shop



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Swiss Regio Cup 
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Rangliste Super-G 

V-Nr. 1038 

4. Rennen in 

Flumserberg 



offizielle Rangliste

St-Nr  P-Nr Name JG Club Zeit R-PunkteRang

F=1190

Skiclub Goldingen 16.02.20

Swiss Regio Cup - 5. Rennen - Super-G

Swiss-Ski Punkterennen, Patronat: Sport Trend Shop

TD Swiss-Ski: Kunz Thomas

Wettkampfleiter: Blöchlinger Reto

Jury

TD-Assistent: Gübeli Franz

ZSV

SC Goldingen

ZSV

Coach: Elmer Erwin ZSV

Kurssetzer/Vorläufer

Kurssetzer: Blöchlinger Reto

Vorläufer: Oberholzer Marc, SC Goldingen
Büsser Manuela, SC Goldingen
Blöchlinger Roger, SC Goldingen

Technische Daten

Strecke: Prodalp

Start: Prodalp I, 1550 müM

Ziel: Alter Mittenwald, 1290 müM

Höhendifferenz: 260 m

Wettkampf-Nr: 1038

Startzeit: 13:15 Uhr

Intervall: 40 s

Anz Tore: 32

Richtungsänd.: 31

Wetter: bewölkt

Schnee: weich

Temperatur: 8 °C

Damen U18

55.68Huser Silvana SSC Toggenburg200319 4193911 1:08.01

73.26Veglio Lisa Adula Snow Team20028 3655092 1:08.97

74.55Forrer Sina SSC Toggenburg200327 4483813 1:09.04

81.32Meinhold Annika Altendorf200316 3653894 1:09.41

84.44Muntwyler Madlaina Hausen am Albis200222 4363985 1:09.58

100.74Schnelli Cristina Uzwil200329 3660166 1:10.47

104.04Signer Carmen Ulisbach200337 4330087 1:10.65

106.60Bircher Sara RG Werdenberg200221 4178558 1:10.79

119.79Camenzind Nicole Schwyz20027 3657249 1:11.51

123.08Schädler Stefanie Einsiedeln200235 43572610 1:11.69

126.38Wicki Alina Schüpfheim200333 42697711 1:11.87

127.85Blumenthal Seraina Lenzburg200332 44496712 1:11.95

149.09Bischof Gina SSC Toggenburg2003115 43291613 1:13.11

251.48Lercher Corina Finstersee200241 35804314 1:18.70

316.32Thalmann Rebecca Gossau200343 49450715 1:22.24

Damen U21

65.21Wicki Michèle Schüpfheim200113 4148081 1:08.53

65.94Zoller Fiona Gossau200012 3624902 1:08.57

83.16Betschart Tanja Hochstuckli Sattel200015 3552133 1:09.51

93.41Wäger Gina Uzwil200025 3481264 1:10.07

96.53Hermann Audrey Egg200014 4283105 1:10.24

97.63Wildi Melina Ulisbach200036 3453046 1:10.30

105.87Rietdorf Shiela-Marie RG Werdenberg20015 4166637 1:10.75

108.25Nauer Petra Schwyz200124 3553898 1:10.88

113.93Ceschiat Alessia Ulisbach19994 3274629 1:11.19

123.63Sinnesberger Gioia RG Werdenberg200117 41825310 1:11.72

132.79Strasser Noemi Ennetbühl200128 36517211 1:12.22

219.79Sennhauser Chiara Ulisbach200130 34128112 1:16.97

Seite:  1

VC-Race  -  (C) 1996-2014 Valer Informatik GmbH, 7240 Küblis

16.02.20 15:52 / Flumserberg

Timing Crew SC Goldingen

Lizenz: SC Goldingen

Programmversion: V2.89 - 27.10.14

Homepage:  www.scgoldingen.ch

Wettkampf-Nr:  1038



St-Nr  P-Nr Name JG Club Zeit R-Punkte

offizielle RanglisteSwiss Regio Cup - 5. Rennen - Super-G

Rang

F=1190

240.12L'Hôte Julie SAS Zürich200038 34739013 1:18.08

240.31Baumann Lea Strättligen200140 41542314 1:18.09

Damen D1-C3

0.00Altherr Therese Urnäsch19961 3140341 1:04.97

17.58Wicki Janine Sörenberg19933 3045182 1:05.93

55.86Altherr Daniela Urnäsch199318 3140253 1:08.02

78.03Kiessling Antonia Egg199823 3350404 1:09.23

84.44Hegglin Victoria Finstersee199810 4458775 1:09.58

126.56Shibli Mirjam Eggiwil199626 3574166 1:11.88

200.74Sprecher Katrin RG Werdenberg199734 3408937 1:15.93

344.71Rudolf von Rohr Christa Urnäsch199644 4339898 1:23.79

Herren U18

49.34Fässler Corsin Drusberg200286 4821981 1:07.57

49.89Zuberbühler Ralph Gossau200284 3395242 1:07.60

51.54Züger Timo Speer Ebnat-Kappel200296 3551853 1:07.69

62.36Pfyl Marco SAS Basel200393 4891454 1:08.28

66.03Reichmuth Adrian Feusisberg200391 4188905 1:08.48

84.74Haldemann Jari Escholzmatt2003114 4361726 1:09.50

95.01Muheim Elias Beckenried-Klewenalp200397 4580417 1:10.06

159.57Oberlin Lars Feusisberg2003105 3550728 1:13.58

Herren U21

9.72Camenzind Livio Schwyz200181 3553981 1:05.41

24.39Ziegler David Gotthard-Andermatt200095 4070132 1:06.21

50.81Auf der Maur Elias Drusberg2000112 3555163 1:07.65

54.47Bettschen Raphael Wimmis199979 4117694 1:07.85

109.50Göldi Dario Ulisbach2001100 3468305 1:10.85

114.63Göldi Sandro Ulisbach200099 3412486 1:11.13

137.38Nymann Valdemar Ulisbach199994 3412257 1:12.37

139.58Pedimina Aaron Faido - Carì2001104 4269708 1:12.49

146.92Baumann Luca Strättligen199990 3553999 1:12.89

154.25Emmenegger Andrin Horw2001103 48581810 1:13.29

184.15Derungs Pascal Finstersee200198 44601611 1:14.92

Herren H1-A3

0.00Bless Martin Drusberg199380 2952501 1:04.88

4.59Bischof Dominik Bischofsberg199476 5291242 1:05.13

11.74Briker Stefan Edelweiss Bürglen198371 1798783 1:05.52

20.91Oesch Mike Bärgchutze198978 1991924 1:06.02

22.74Künzler Janique Urnäsch198973 5298115 1:06.12

33.38Kündig Alex Stoos197569 935806 1:06.70

38.33Bühler Jonas Egg199388 3075587 1:06.97

43.10Hüppi Mirko GSC Linth198974 2085228 1:07.23

44.75Truttmann Fabio Hochstuckli Sattel199685 3272669 1:07.32

45.12Büeler Bruno Spiringen197767 8607410 1:07.34

54.29Suter Kevin Egg1993101 30755711 1:07.84

77.40Rüegg Samuel Goldingen1995111 31212712 1:09.10

78.32Kempf Roger Attinghausen199887 41168513 1:09.15

81.44Märki Joel Lenzburg199892 43296014 1:09.32
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VC-Race  -  (C) 1996-2014 Valer Informatik GmbH, 7240 Küblis

16.02.20 15:52 / Flumserberg

Timing Crew SC Goldingen

Lizenz: SC Goldingen

Programmversion: V2.89 - 27.10.14

Homepage:  www.scgoldingen.ch

Wettkampf-Nr:  1038



St-Nr  P-Nr Name JG Club Zeit R-Punkte

offizielle RanglisteSwiss Regio Cup - 5. Rennen - Super-G

Rang

F=1190

81.99Kanis Dominic Finstersee1995109 35194815 1:09.35

91.52Sommerhalder Loris Egg1998110 33504216 1:09.87

121.05Gassner Arno Urnäsch197568 43193117 1:11.48

136.83Derungs Roger Finstersee1995108 51221218 1:12.34

146.18Merz Thomas Hausen am Albis198070 52248419 1:12.85

Herren A4-B13

10.09Bruhin Rony Schwyz196962 359451 1:05.43

26.96Büsser Karl Amden196156 538112 1:06.35

36.68Lienert Thomas GSC Linth197163 989883 1:06.88

51.54Schneider Roland Oberegg197065 1479884 1:07.69

51.54Hatsch Christian Grächen197464 362199 1:07.69

65.66Ammann Ewald Lenzburg196560 3125846 1:08.46

110.23Markstahler Marcel Hausen am Albis195854 2094507 1:10.89

121.60Arnold Reto Edelweiss Bürglen196561 770288 1:11.51

137.93Nafzger Hans-Peter Gehrihorn-Kiental195755 3530139 1:12.40

146.55Hofer Peter Selzach196358 33220110 1:12.87

154.25Egli Viktor Uzwil194946 5463811 1:13.29

164.34Albers Olmar Egg196357 44538212 1:13.84

168.56Hallenbarter Kurt Engelberg194945 1505513 1:14.07

172.04Bleisch Daniel Schneesportclub Schlieren196959 145614 1:14.26

175.90Schuler Josef Hochstuckli Sattel195751 7008715 1:14.47

202.49Tichy Stefan Brülisau Weissbad1971113 50771116 1:15.92

206.89Laich Hansruedi Trogen195350 4154117 1:16.16

213.86Heinzer Erwin Egg195652 22915718 1:16.54

311.07Wasem Andreas Diemtigen194547 7534819 1:21.84

329.23Violetti Werner Hausen am Albis195149 17457920 1:22.83

330.33Huber Uwe Attinghausen195753 17011921 1:22.89

447.53Epper Hans-Peter Ulisbach197066 50042722 1:29.28

Nicht am Start 

9 327562 Steiner Christine 1993 Isenthal

11 305308 Moser Sarah 1993 Samnaun

31 355802 Brechbühl Lea 1997 Ahorn Eriswil

39 486656 Setz Jessica 2003 Einsiedeln

42 336393 Hofer Natascha 1994 Selzach

72 518130 Van Neijenhof Jeroen 1989 Urnäsch

83 428490 Walker Tom 2003 Gotthard-Andermatt

89 472814 Altherr Beat 1994 Urnäsch

106 434988 Bodenmüller Yannick 2003 Stans

Nicht im Ziel 

2 327265 Truttmann Carina 1998 Hochstuckli Sattel

6 355392 Nauer Anita 1999 Schwyz

48 135175 Habegger Alfred 1950 Selzach

82 310197 Forster Silvan 1993 Zürileu Zürich

102 353014 Nafzger Thomas 1992 Gehrihorn-Kiental

120 366017 Schnelli Yannic 2001 Uzwil
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VC-Race  -  (C) 1996-2014 Valer Informatik GmbH, 7240 Küblis

16.02.20 15:52 / Flumserberg

Timing Crew SC Goldingen

Lizenz: SC Goldingen

Programmversion: V2.89 - 27.10.14

Homepage:  www.scgoldingen.ch

Wettkampf-Nr:  1038



St-Nr  P-Nr Name JG Club Zeit R-Punkte

offizielle RanglisteSwiss Regio Cup - 5. Rennen - Super-G

Rang

F=1190

TD Swiss-Ski

Kunz Thomas, ZSV

Disqualifiziert 

20 306266 Altherr Marlis Tor: 30 1990 Urnäsch

75 347925 Schuler Andreas Tor: 32 1999 Spiringen

77 314021 Altherr Christof Tor: 31 1992 Urnäsch

gewertet 97 nicht am Start 9 nicht im Ziel 6 disqualifiziert 3 Total 115
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VC-Race  -  (C) 1996-2014 Valer Informatik GmbH, 7240 Küblis

16.02.20 15:52 / Flumserberg

Timing Crew SC Goldingen

Lizenz: SC Goldingen

Programmversion: V2.89 - 27.10.14

Homepage:  www.scgoldingen.ch

Wettkampf-Nr:  1038



offizielle Rangliste

St-Nr  P-Nr Name JG Club Zeit R-PunkteRang

F=1190

Skiclub Goldingen 16.02.20

ZSV Meisterschaften Super-G

Swiss-Ski Punkterennen, Patronat: Sport Trend Shop

TD Swiss-Ski: Kunz Thomas

Wettkampfleiter: Blöchlinger Reto

Jury

TD-Assistent: Gübeli Franz

ZSV

SC Goldingen

ZSV

Coach: Elmer Erwin ZSV

Kurssetzer/Vorläufer

Kurssetzer: Blöchlinger Reto

Vorläufer: Oberholzer Marc, SC Goldingen
Büsser Manuela, SC Goldingen
Blöchlinger Roger, SC Goldingen

Technische Daten

Strecke: Prodalp

Start: Prodalp I, 1550 müM

Ziel: Alter Mittenwald, 1290 müM

Höhendifferenz: 260 m

Wettkampf-Nr: 1038

Startzeit: 13:15 Uhr

Intervall: 40 s

Anz Tore: 32

Richtungsänd.: 31

Wetter: bewölkt

Schnee: weich

Temperatur: 8 °C

Damen

0.00Kiessling Antonia Egg199823 3350401 1:09.23

3.09Meinhold Annika Altendorf200316 3653892 1:09.41

6.02Muntwyler Madlaina Hausen am Albis200222 4363983 1:09.58

17.36Hermann Audrey Egg200014 4283104 1:10.24

42.29Schädler Stefanie Einsiedeln200235 4357265 1:11.69

Herren

0.00Bless Martin Drusberg199380 2952501 1:04.88

38.33Bühler Jonas Egg199388 3075582 1:06.97

49.34Fässler Corsin Drusberg200286 4821983 1:07.57

50.81Auf der Maur Elias Drusberg2000112 3555164 1:07.65

54.29Suter Kevin Egg1993101 3075575 1:07.84

66.03Reichmuth Adrian Feusisberg200391 4188906 1:08.48

77.40Rüegg Samuel Goldingen1995111 3121277 1:09.10

91.52Sommerhalder Loris Egg1998110 3350428 1:09.87

110.23Markstahler Marcel Hausen am Albis195854 2094509 1:10.89

146.18Merz Thomas Hausen am Albis198070 52248410 1:12.85

159.57Oberlin Lars Feusisberg2003105 35507211 1:13.58

164.34Albers Olmar Egg196357 44538212 1:13.84

172.04Bleisch Daniel Schneesportclub Schlieren196959 145613 1:14.26

213.86Heinzer Erwin Egg195652 22915714 1:16.54

329.23Violetti Werner Hausen am Albis195149 17457915 1:22.83

Nicht am Start 

39 486656 Setz Jessica 2003 Einsiedeln

Seite:  1

VC-Race  -  (C) 1996-2014 Valer Informatik GmbH, 7240 Küblis

16.02.20 15:18 / Flumserberg

Timing Crew SC Goldingen

Lizenz: SC Goldingen

Programmversion: V2.89 - 27.10.14

Homepage:  www.scgoldingen.ch

Wettkampf-Nr:  1038



St-Nr  P-Nr Name JG Club Zeit R-Punkte

offizielle RanglisteZSV Meisterschaften Super-G

Rang

F=1190

TD Swiss-Ski

Kunz Thomas, ZSV

Nicht im Ziel 

82 310197 Forster Silvan 1993 Zürileu Zürich

gewertet 20 nicht am Start 9 nicht im Ziel 6 disqualifiziert 3 Total 38
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VC-Race  -  (C) 1996-2014 Valer Informatik GmbH, 7240 Küblis

16.02.20 15:18 / Flumserberg

Timing Crew SC Goldingen

Lizenz: SC Goldingen

Programmversion: V2.89 - 27.10.14

Homepage:  www.scgoldingen.ch

Wettkampf-Nr:  1038



offizielle Rangliste

St-Nr  P-Nr Name JG Club Zeit R-PunkteRang

F=1190

Skiclub Goldingen 16.02.20

OSSV Meisterschaften Super-G

Swiss-Ski Punkterennen, Patronat: Sport Trend Shop

TD Swiss-Ski: Kunz Thomas

Wettkampfleiter: Blöchlinger Reto

Jury

TD-Assistent: Gübeli Franz

ZSV

SC Goldingen

ZSV

Coach: Elmer Erwin ZSV

Kurssetzer/Vorläufer

Kurssetzer: Blöchlinger Reto

Vorläufer: Oberholzer Marc, SC Goldingen
Büsser Manuela, SC Goldingen
Blöchlinger Roger, SC Goldingen

Technische Daten

Strecke: Prodalp

Start: Prodalp I, 1550 müM

Ziel: Alter Mittenwald, 1290 müM

Höhendifferenz: 260 m

Wettkampf-Nr: 1038

Startzeit: 13:15 Uhr

Intervall: 40 s

Anz Tore: 32

Richtungsänd.: 31

Wetter: bewölkt

Schnee: weich

Temperatur: 8 °C

Damen U21

55.68Huser Silvana SSC Toggenburg200319 4193911 1:08.01

65.94Zoller Fiona Gossau200012 3624902 1:08.57

74.55Forrer Sina SSC Toggenburg200327 4483813 1:09.04

93.41Wäger Gina Uzwil200025 3481264 1:10.07

97.63Wildi Melina Ulisbach200036 3453045 1:10.30

100.74Schnelli Cristina Uzwil200329 3660166 1:10.47

104.04Signer Carmen Ulisbach200337 4330087 1:10.65

105.87Rietdorf Shiela-Marie RG Werdenberg20015 4166638 1:10.75

106.60Bircher Sara RG Werdenberg200221 4178559 1:10.79

113.93Ceschiat Alessia Ulisbach19994 32746210 1:11.19

123.63Sinnesberger Gioia RG Werdenberg200117 41825311 1:11.72

132.79Strasser Noemi Ennetbühl200128 36517212 1:12.22

149.09Bischof Gina SSC Toggenburg2003115 43291613 1:13.11

219.79Sennhauser Chiara Ulisbach200130 34128114 1:16.97

316.32Thalmann Rebecca Gossau200343 49450715 1:22.24

Damen

0.00Altherr Therese Urnäsch19961 3140341 1:04.97

55.86Altherr Daniela Urnäsch199318 3140252 1:08.02

200.74Sprecher Katrin RG Werdenberg199734 3408933 1:15.93

344.71Rudolf von Rohr Christa Urnäsch199644 4339894 1:23.79

Herren U21

45.13Zuberbühler Ralph Gossau200284 3395241 1:07.60

46.77Züger Timo Speer Ebnat-Kappel200296 3551852 1:07.69

104.51Göldi Dario Ulisbach2001100 3468303 1:10.85

109.63Göldi Sandro Ulisbach200099 3412484 1:11.13

132.28Nymann Valdemar Ulisbach199994 3412255 1:12.37
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VC-Race  -  (C) 1996-2014 Valer Informatik GmbH, 7240 Küblis

16.02.20 15:18 / Flumserberg

Timing Crew SC Goldingen

Lizenz: SC Goldingen

Programmversion: V2.89 - 27.10.14

Homepage:  www.scgoldingen.ch

Wettkampf-Nr:  1038



St-Nr  P-Nr Name JG Club Zeit R-Punkte

offizielle RanglisteOSSV Meisterschaften Super-G

Rang

F=1190

Herren

0.00Bischof Dominik Bischofsberg199476 5291241 1:05.13

18.09Künzler Janique Urnäsch198973 5298112 1:06.12

22.29Büsser Karl Amden196156 538113 1:06.35

31.97Lienert Thomas GSC Linth197163 989884 1:06.88

38.37Hüppi Mirko GSC Linth198974 2085225 1:07.23

46.77Schneider Roland Oberegg197065 1479886 1:07.69

116.02Gassner Arno Urnäsch197568 4319317 1:11.48

149.09Egli Viktor Uzwil194946 546388 1:13.29

197.15Tichy Stefan Brülisau Weissbad1971113 5077119 1:15.92

201.53Laich Hansruedi Trogen195350 4154110 1:16.16

441.25Epper Hans-Peter Ulisbach197066 50042711 1:29.28

TD Swiss-Ski

Kunz Thomas, ZSV

Nicht am Start 

72 518130 Van Neijenhof Jeroen 1989 Urnäsch

89 472814 Altherr Beat 1994 Urnäsch

Nicht im Ziel 

120 366017 Schnelli Yannic 2001 Uzwil

Disqualifiziert 

20 306266 Altherr Marlis Tor: 30 1990 Urnäsch

77 314021 Altherr Christof Tor: 31 1992 Urnäsch

gewertet 35 nicht am Start 9 nicht im Ziel 6 disqualifiziert 3 Total 53

Seite:  2

VC-Race  -  (C) 1996-2014 Valer Informatik GmbH, 7240 Küblis

16.02.20 15:18 / Flumserberg

Timing Crew SC Goldingen

Lizenz: SC Goldingen

Programmversion: V2.89 - 27.10.14

Homepage:  www.scgoldingen.ch

Wettkampf-Nr:  1038



Timing Crew SC Goldingen 

 

 

 

ZSSV Meisterschaften 2020 

Alpin 

Super-G 

Medaillenspiegel 

 

Juniorinnen 

 Gold Wicki Michèle Schüpfheim 

 Silber Betschart Tanja Hochstuckli Sattel 

 Bronze Nauer Petra Schwyz 

 

Junioren 

 Gold Camenzind Livio Schwyz 

 Silber Ziegler David Gotthard-Andermatt 

 Bronze Haldemann Jari Escholzmatt 

 

Damen 

 Gold Wicki Janine Sörenberg 

 Silber Hegglin Victoria Finstersee 

 Bronze - - 

 

Herren 

 Gold Bruhin Rony Schwyz 

 Silber Briker Stefan Edelweiss Bürglen 

 Bronze Kündig Alex Stoos 

 

Patronat 

 



  

 

 

Veranstalter 

   

Tagessieger 
 
 
 

53. Atzmännig - RS 
Goldinger Super-G Regional B 

16. Februar 2020 
 
 

Damen Altherr Therese 1996 Urnäsch 1:08.30 1:04.97 2:13.27 
Damen U21 Zoller Fiona 2000 Gossau 1:10.24 1:08.57 2:18.81 
 
Herren Oesch Mike 1989 Bärgchutze 1:07.80 1:06.02 2:13.82 
Herren U21 Camenzind Livio 2001 Schwyz 1:08.23 1:05.41 2:13.64 

 

 



  

 

 

Veranstalter 

   

Clubbeteiligung 
 
 
 

53. Atzmännig - RS 
Goldinger Super-G Regional B 

16. Februar 2020 
 
 

von allen gestarteten 
 
 
 
 
 
 

Rang Club Anzahl 
1 Ulisbach 16 
2 Egg 14 
 Urnäsch 14 
4 Finstersee 10 
 Schwyz 10 
6 Hausen am Albis 8 
 Hochstuckli Sattel 8 
 RG Werdenberg 8 
 Uzwil 8 
10 Drusberg 6 
 Gossau 6 
 Lenzburg 6 
 SSC Toggenburg 6 

 


